quod per inferius debent nōius expelli, alias dominari in ventriculo ipsa putredine significaret, aut naturam non tutam ventriculi, quod est nobile membrum. non facio vbi vbi generet, nam alibi geniti, versus ventriculum possunt agitari. & ita coiter vomitu expellunt, sed per secessum nōius. Si autem vermes in parte corporis possint produci, prius terti pergenti, discussum est. Lumbrici autem nomine speciali dicuntur longi in altis intestinis geniti, sunt alie species ascarides & cucurbitini. vt vlgatum est. creditur textum de longis intelligi, quod expulsi inferius, cum ex superioribus descendant, potentiam expulsionis significant. Cucurbitini autem intricati intestinis, expulsionis magis resistunt (& si inferne magis subsistant) ob quod expelli, etiam vim expultricem valere manifestat. quare &c.

¶ At vero in quouis morbo venter mollis corporatusque sit necesse est.

Mollis opponitur intento, aut repleto, corporatus vero absorpto, vt principio de conditis in eo doceat, deinde de ipso ventre quasi dixerit in hunc modum. At vero in quouis morbo modice venter inanis sit & corporatus ex propria substantia haudquaquam tenuis oportet.

GLOSA.

Molliciem ac ventris vacuitatem, commendauit libro. 1. textu. 30. secundum veterem translationem corporeitatem vero, hoc est ipsius carnositatem. in 2. apho. in textu. ea que circa umbilicum spissitudinem habere &c. si igitur vanum non est, vtiles sanas reperere, hic precipue iure fit, cum de deiectionibus sit sermo. que detineri, quod sat malum est, perpendi potest, si intentus venter sit seu plenus. Si vero minime corporatus sit, inutilis ad ipsarum expulsionem, secus si corporatus, aut mollis, nam ipsius mollicie, ex parte apatis & fecalis siccitatis esse monstrat. si carnosus autem, felix ad infernas purgationes. nec minus, tempore febris significat, que ex acuta facta, & deo rare carnem & piguedinem potest. vti in tabidis venter heret dorso. per pro. cap. videndum. Ventris. n. spissitudo, firmata soliditate musculorum adiacentium, non solum & feces facile deponi, Verum & vesice expulsionem & vteri iuuat. Alibi videndum. Habent sequitur illa duo signa, in causis suis, veluti in choro quodam. nam si venter mollis est, hoc est apate vacans, inde mirahc crassitudo non delitescit. Iuxta id Aui. 14. terti. trac. 3. cap. 3. in verbo. quando mirahc tendit ad tenebrositatem, & siccitatem, tunc apate est in iecinore, quia lesa nutritioe illarum partium vitio hepatis, contabescunt musculi. Idem Gal. 5. de locis affect. de apate duro iecinoris. & ita spissitudo mirahc, reddit ventrem mollem. cum non permittat feces nec alia superflua retineri. vt tensus sit venter. Iam visa est colica ex raritate mirahc, sicut in superflue coeuntibus. 16. terti. ob gracilitatem musculorum. cap. 1. de colica. ergo in quouis morbo talis conditionis esse ventres scilicet nutritiuorum membrorum, comedabile est, quia apostemate esse priuatum, item vbi nutritiuam esse sanam, ac remissum febrilem calorem significat. que &c.